
08/01/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=679646&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA
 Museu Paraense Emílio Goeldi

  
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00015/2017 
 

Às 09:51 horas do dia 23 de agosto de 2017, após analisado o resultado do Pregão nº 00015/2017, referente ao
Processo nº 01205000185201775, o pregoeiro, Sr(a) DILSON AUGUSTO DE ARAUJO JUNIOR, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2.614.621,7400 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: E SANTOS VIGILANCIA E SEGURANCA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.241.350,0000 , com
valor negociado a R$ 2.241.205,9200 .
 
Itens do grupo:

 1 - SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA

 2 - SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA
Descrição Complementar: Posto de Vigilância Armada Diurno sendo, 12 horas diurnas, de segunda a domingo,
envolvendo 2 vigilantes em turnos de 12 x 36 horas (8 postos durante 12 meses)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Postos de serviço
Valor estimado: R$ 962.489,0400 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: E SANTOS VIGILANCIA E SEGURANCA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 876.500,0000 , com
valor negociado a R$ 876.357,1200 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Volta de

Fase
21/08/2017
09:12:30 Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 23/08/2017
09:51:42

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:E SANTOS VIGILANCIA E SEGURANCA
EIRELI, CNPJ/CPF:03.257.467/0001-00, Melhor lance : R$ 876.500,0000, Valor Negociado :
R$ 876.357,1200. Motivo: Valor ajustado pelo licitante.

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA
Descrição Complementar: Posto de Vigilância aramda noturno (12 horas noturnas) de segunda a domingo,
envolvendo 2 vigilantes em turnos de 12 x 36 horas. (10 postos durantes 12 meses)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Postos de serviço
Valor estimado: R$ 1.652.132,7000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: E SANTOS VIGILANCIA E SEGURANCA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.364.850,0000 , com
valor negociado a R$ 1.364.848,8000 .

 



08/01/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=679646&acao=A&tipo=t 2/2

Eventos do Item
Evento Data Observações
Volta de

Fase
21/08/2017
09:12:30 Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 23/08/2017
09:51:42

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:E SANTOS VIGILANCIA E SEGURANCA
EIRELI, CNPJ/CPF:03.257.467/0001-00, Melhor lance : R$ 1.364.850,0000, Valor Negociado
: R$ 1.364.848,8000. Motivo: Valor ajustado pelo licitante.

 
 

Fim do documento


